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&S5 CAMBORIU

Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 198/2025

De: PEDRON.-CGM-CI-CCC - DP
Para: SMA - CFMDCA - Contadoria FMDCA

Data: 15/07/2025 as 10:01:24

Setores envolvidos:

CGM - ClI - CCC, CGM - CI - CCC - DP, SMA - CFMDCA, SMA

BIBLIOTEVA BEM VIVER- FMDCA- R$ 15,000.00

Prezados,

Segue parecer conforme solicitado.

Pedro Henrique Nichele
Contador

Anexos:
Parcela_06_ 2025 Termo_008 2023 Biblioteca_Bem_Viver_Protocolo_63 136 _2025.pdf
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Processo Prestagéo de contas Lei 13.019/2014 - 198/2025 1555 AMBORIO

Assunto: BIBLIOTEVA BEM VIVER- FMDCA- R$ 15,000.00, Prestagao de contas Lei

13.019/2014
Via 1/2 Balneario Camborit/SC, 04 de Julho de 2025 as 11:46
De: Para:
CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de
de Convénios e Contratos Parcerias
Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacéao faz parte do Processo Prestagao de contas Lei
13.019/2014 - 198/2025

Processo Prestacdo de contas Lei 13.019/2014 - 198/2025

A< PREFEITURA

Assunto: BIBLIOTEVA BEM VIVER- FMDCA- R$ 15,000.00, Prestagio BALNEARIO

de contas Lei 13.019/2014 s CAMBORIU
Via 2/2 Balneario Camborit/SC, 04 de Julho de 2025 as 11:46
De: Para:
CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de
de Convénios e Contratos Parcerias
Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacao faz parte do Processo Prestacao de contas Lei
13.019/2014 - 198/2025

TERMO DE ENTREGA Nome legivel:
Recebido em: Assinatura:
/ / as__
RG/CPF:

Impresso em 15/07/2025 09:50:12 por PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

https://bc.1doc.com.br/?pg=doc/folha_rosto&hash=FC3926F356A0EF3175BE 1AF4&itd=12&origem=atalho

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9CB8-8868-D90D-A039 e informe o cédigo 9CB8-8868-D90D-A039

Assinado por'2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA
FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANCA E
ADOLESCENTE

PARECER REGULAR

PREFEITURA

BALNEARIO

Parcela n2 06/2025

Més Referéncia: JUNHO /JULHO

Entidade: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

CNPJ: 07.935.740/0001-69

Termo n% 12 TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N2 008/2023

Nota de Empenho:

Fundo Repassador: FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANCA
E ADOLESCENTE

Data do Repasse: 27/06/2025

PARECER N2 06

Tratam os autos da prestagcdo de contas de recursos repassados em 27 /06 /2025 acerca da 62 Parcela do 12
TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N2 008/2023, no valor de R$ 15.000,00, o qual cobriu as despesas de

Junho e Julho conforme Balancete exposto ao processo, cujo objeto de trabalho social é: “o afendimento

sociocultural a criangas e adolescentes em situagdo de vuinerabilidade social e suas familias, através da oferta de
atividades diversas para 28 criangas e adolescentes com idade de 7 a 14 anos, contribuindo para a integragao,
socializagdo e melhor desempenho escolar, conforme atividades de reforco escolar visando o aprimoramento do

portugués e da matematica aprendido no ensino regular; estimulagdo da expressdo verbal e corporal,

desenvolvimento da criatividade, autodisciplina entre outros”.

Da anélise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se

que os mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram

concedidos, bem como a realizagdo do objeto.

Assim, considera-se REGULAR em forma e conteldo a presente prestacdo de contas contendo 38 péaginas.

Dessa forma, encaminhamos as prestagdes de contas para aprovagao e arquivamento.

Sendo estas as consideragoes, submetem-se aos autos a apreciacdo de Vossa Senhoria.

Balneario Camboril, 14 de julho de 2025

PEDRO HENRIQUE NICHELE
Mat. n2 37869 / Decreto n2 12.135

De acordo,
A Sr(a). Secretdrio(a), para deliberacao

Em, / /

Omar Tomalih

Secretaria de Assisténcia Social, Mulher e Familia
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Fua Pery, 938, B Nacoes, Balnedano Camboni'SC CEP 88_338-105

Ler e Preciso Fone: {47) Y44 1084 e-matl: bibliotecacomumitariabemyviveris pmail.com

12 ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 08/2023

Il - BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 05

| MES E AND 06/2025 | AMEXD D1

UNIDADE COMCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu

COMPLEMENTO: Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente - FMDCA Municipio de Balneario
Camboria/5C

ORDEMADOR D& DESPESA: Omar Mohamad Ali Tomalih

ENTIDADE BENEFICIADA: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Magbes

CHPL: 07.935.740/0001-69 FOME: 99949 1984

ENDEREGD: Rua Peru, 238, Bairro das Mages, Balneario Camboril/SC CEP: 88.338-105

E-MAIL: e-mail: liasmenacho@yahoo.com. br

RESPONSAVEL: Lias Menacho CPF: 722.405.047-49
NOTA DE EMPENHO N* 10/2025 DATA: VALOR R% 15.000,00
CONVENIO N° PMBC/SEAG n® 0B/2023 DATA: REPASSE EM: 27/06/2025
AUTORIZACAD LEGISLATIVA N* DATA: FMDCA N* 08/2023

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
BACUNENTO HISTORICO
‘ E | [ PAG
T ik RECEBIMENTOS AGAMENTOS

Saldo antariorrendimentos 000

27/08/2025 | Parcela 06 Termo de colaboracdo 1500000

01/07/2025 | Recursos praprios espécie . 74,68

Material de consumo- Pagto em espécie| Saque
MF 474737 01/07/2025 1374 68
chegue n 850006 no valor de RS1.300,00) *

28/0B/2025 | Pagto aluguel més de junhe 1740,00
RPA 28/06/2025 | Prest. de servigos - coordenagdo 3804 61
WF 1818 30/06/2025 | Pagto Transporte 130000
30/06/2025 | Pagto energia elétrica 7640
GPS 30/06/2025 | Pagto gula de previdéncia social 2765.15
RPA 01/07/2025 | Prestacdo de servicos- professor 3149.24
MNF 15620 01/07/2025 | Honorarios eontabilidade E57.00

01/07/2025 | Recursos proprios- transferéncia 5,40
MEF 93759 01/07/2025 | Material de consume papelaria 210,00
Totals 15080,08 15080,08

Balneario Camboria, 03 de julho de 2025

Yoias L mmdiine

Eiblioteca Comunitaria Bem VIVer- unnace cesrons

Mafigna %&L«
CROSC 03036305

(FF: 595 TG0 BUHSH

Lias Menacho - Presidente

CONTADDRTEC. CONTABL DADE [ASSMOME E CARCS)
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. ) Wispalizar Pl dgruphsios
_ | Consultas - Exirato de conta corrente

Chenin = Conta abual

Aghnaia 12853
Conta corrente 620548 B.C.BEM-VIVER GONVENIO
Porlodada 4o 151 067 2025 até 1 /07 £ 2025
Langamanias
balaneste mavimonto A6 ofigem  Lete  Hiskirico
02/D4/2025 Q00D 0000 0OD Saldo Anterior
2710612025 1489 99015 B0 Transferéncia recebida

27106 11:57 PMBC FMDCA MOWVIMENTO
IND6I2025 7461 16841 103 Cheque Pago Outra Agéneia

3006 14:55 FE0 BALNEARIC 20
I0ND8/2025 0000 13106 144 Pix- Ernviaca

2306 09:20 UAS MENACHD
DD 0HS Daoh 13105 144 Pix - Enviada

ZAIDE 09:21 MAR A AFAREC DA FERRALINI
ADE2025 Daon 13105 144 Plx - Endada

30106 09:43 TRANSPORTE COLETIVO FLAVIO
AVDE202S oD 13105 109 Pagamenta de Boleto

CELEST DISTRIBUICAD SA
ANDE2015 fraluli] 13105 375 Impostos

RFE-DARF CODIGO DE BARRAS
01072025 14BR 01489 144 Mx - Enviado

01107 £8:09 Vicaeia Wolf Macharo Bit
01/oTiZnas 14B0 489 104 Pagamanto de Bolato

FACTOS CONTABILIDADE
B1/0712025 1488 01469 821Pax-Recebido

01107 16:50 27753860506 ALCEU PICOM P
010712028 1489 01488 144 Plx- Enviada

01107 16:51 IDALEGIC EDUARDG
010712025 0000 00000 999SALDO

Dracuniands

S5 400000 190 140

B850 006

§300

83 D02

LR ]

83 D04

63 D05

01

T 02

11650038 474 021

T 103

GAFI0MG2LEI24568010
D1AIT2025 16.53:08

Valor RS

16.000,00 C

1.300,00 D

1.740,00 D

B4 61D

1.300.00 D

TEA4D D

Z27T66,15 D

314524 D

Gar,00 D

5440

000D

Salde

omc
1500000 G

407084 C

rA0G

Transagia efebusda com sucesso por: JESAZ53Z LAS MENACHO.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—h
(¥
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitiria Bem Viver do Baimo das Nagbes
ENDEREGO: Rua Peru n® 338 Bairro das Nagbes

CIDADE: Balnedro Cambaorid ESTADO: 5C
CNPJ N®: 07.935.740/0001-69

N° DO TERMO DE N*DA | N°DO EMPENHO VALOR
COLABORAGAO PARCELA |
i 0872023 06/2025 1042025 ] RS 15.000,00

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVEMNIENTE do repassc a esta entidade referente &
6 parcela do 1° Aditivo ao TC FMDCA n® 08/2023, autorizado atraves da Lei
Complementar 101/2000, - destinado ao atendimento sociocullural a
erancasfadolescentes em siluagio de vulnerabilidade social e suas familias
alravés da oferia de atividades diversas para 28 criangasfadolescentes com
idade de 07 a 14 anos contribuindo para a integragdo, soclalizacio a melhor
desempenho escolar,

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIO CAMBORIU, Q& de_ Su~eh® de 2025
Ly
l:l—'—»td R g T ] i ik
Lias Menacho “_Alcen Piconi roll
Presidenie Teson
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU ] roey PREFEITURA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA ~>2 BALNEARIO

FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANCA E ADOLESCENTE o z
=75 CAMBORIU

PRESTACAO DE CONTAS

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

ADITIVO TC FMDCA N¢ 008/2023 — PARCELA N® 06/2025

JUNHO/JULHO 2025

Balneario Camborit Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102. 285 /0001 - 07
Rua Dinamarca, 320 Pago Municipal - CEP 88338-900 (47) 3267-7000
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Hiblioteca Comunitiria Bem Yiver
Fua Pem, 938, B.Nacoes, Balnedno Combonil/SC CEP 88_338-105

Ler & Preciso Fone: ¢47) 99045 1984 e-mail: bibliotecpcomunitariabemviveris omail.com/

12 ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO PMDCA N° 08/2023

Il - BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADGOS- ETAPA 05

| MES E AND 06/2025 | AMEXD 1

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneario Camborid

COMPLEMENTO: Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente = FMDCA Municipio de Balneario
Camboril/s5C

ORDEMADOR D DESFESA: Omar Mohamad Ali Tomalih

ENTIDADE BENEFICIADA: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagbes

CNP: 07.935.740/0001-69 FONE: 99949 1954

EMDERELC: Rua Peru, 338, Bairro das NagBes, Balneario Camborii/5C CEP: 88.338-105

E-MAIL: &-mail: liasmenachoflyahoo.com.br

RESPONSAVEL: Lias Menacho cPF .
NOTA DE EMPENHO N* 1042025 DATA: VALOR R% 15.000,00
CONVENIC N° PMBC/SEAG n® 0B/2023 DATA: REFASSE EM: 27/06/2025
AUTORIZACAD LEGISLATIVA N* DATA: FMDCA MN* O8/2023

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
DOCUMENTO HISTORICO
itintERd iR AECEBIMEMTOS | PAGAMENTOS
Saldo anteriorrendimentos 0.00
27/06/2025 | Parcela 06 Termo de colaborac3o 15000,00
01/07/2025 | Recursos praprios espécle . 74,68
Material de consumo- Papto em espécie| Saque
WF 474737 01/07/2025 1374 68
chegue n 850008 no valor de RS1.300,00) :
28/08/2025 | Pagto aluguel més de junho 1740,00
RPA 28/06/2025 | Prest. de servigos - coordenacio 304,61
MF 1818 30/06/2025 | Pagto Transporte 1200.00
30/06/2025 | Pagto energia elétrica 7840
GPS 30/06/2025 | Pagto gula de previdééncla social 276515
RPA 01/07/2025 | Prestaclo de servicos- professor 4145.24
HF 18620 01/07/2025 | Honorarios eantabllidade E57,00
01/07/2025 | Recursos proprios- transferéncia 5,40
MF 93755 01/07/2025 | Matarial de consumeo papelaria 210,00
Totals 15080,08 15080,08

Balnedrio Camboria, 03 de julho de 2025

Rﬂm .-'".?.wtvtiw

Elloteca Comunitiia Bem Viver- unmee cesrom,

it

Lias Manacho - Presidonte

Mapany %hr
3630

- CROFE

CONTADDRITEC. CONTARL D ADE [ASSMOME E ChACT)
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. ) Wispalizar Pl dgruphsios
_ | Consultas - Exirato de conta corrente

Chenin = Conta abual

Aghnaia 12853
Conta corrente 620548 B.C.BEM-VIVER GONVENIO
Porlodada 4o 151 067 2025 até 1 /07 £ 2025
Langamanias
balaneste mavimonto A6 ofigem  Lete  Hiskirico
02/D4/2025 Q00D 0000 0OD Saldo Anterior
2710612025 1489 99015 B0 Transferéncia recebida

27106 11:57 PMBC FMDCA MOWVIMENTO
IND6I2025 7461 16841 103 Cheque Pago Outra Agéneia

3006 14:55 FE0 BALNEARIC 20
I0ND8/2025 0000 13106 144 Pix- Ernviaca

2306 09:20 UAS MENACHD
DD 0HS Daoh 13105 144 Pix - Enviada

ZAIDE 09:21 MAR A AFAREC DA FERRALINI
ADE2025 Daon 13105 144 Plx - Endada

30106 09:43 TRANSPORTE COLETIVO FLAVIO
AVDE202S oD 13105 109 Pagamenta de Boleto

CELEST DISTRIBUICAD SA
ANDE2015 fraluli] 13105 375 Impostos

RFE-DARF CODIGO DE BARRAS
01072025 14BR 01489 144 Mx - Enviado

01107 £8:09 Vicaeia Wolf Macharo Bit
01/oTiZnas 14B0 489 104 Pagamanto de Bolato

FACTOS CONTABILIDADE
B1/0712025 1488 01469 821Pax-Recebido

10T 16:50
010712028 1489 01488 144 Plx- Enviada

01107 16:51 IDALEGIC EDUARDG
010712025 0000 00000 999SALDO

Dracuniands

S5 400000 190 140

B850 006

§300

83 D02

LR ]

83 D04

63 D05

01

T 02

11650038 474 021

T 103

GAFI0MG2LEI24568010
D1AIT2025 16.53:08

Valor RS

16.000,00 C

1.300,00 D

1.740,00 D

B4 61D

1.300.00 D

TEA4D D

Z27T66,15 D

314524 D

Gar,00 D

5440

000D

Salde

omc
1500000 G

407084 C

rA0G

Transagia efebusda com sucesso por: JESAZ53Z LAS MENACHO.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitiria Bem Viver do Baimo das Nagbes
ENDEREGO: Rua Peru n® 338 Bairro das Nagbes

CIDADE: Balnedro Cambaorid ESTADO: 5C
CNPJ N®: 07.935.740/0001-69

N° DO TERMO DE N*DA | N°DO EMPENHO VALOR
COLABORAGAO PARCELA |
i 0872023 06/2025 1042025 ] RS 15.000,00

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVEMNIENTE do repassc a esta entidade referente &
6 parcela do 1° Aditivo ao TC FMDCA n® 08/2023, autorizado atraves da Lei
Complementar 101/2000, - destinado ao atendimento sociocullural a
erancasfadolescentes em siluagio de vulnerabilidade social e suas familias
alravés da oferia de atividades diversas para 28 criangasfadolescentes com
idade de 07 a 14 anos contribuindo para a integragdo, soclalizacio a melhor
desempenho escolar,

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIO CAMBORIU, Q& de_ Su~eh® de 2025
Ly
l:l—'—»td R g T ] i ik
Lias Menacho “_Alcen Piconi roll
Presidenie Teson
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagdes
ENDERECO: Rua Peru n® 938 Bairro das Nagdes

CIDADE: Balneario Camborit ESTADO: SC
CNPJ N°: 07.935.740/0001-69

N° DO TERMO DE N° DA N°DO EMPENHO|  VALOR
COLABORAGAO | PARCELA
08/2023 0772025 102025 | RS 15.000,00

_— _— IR,

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente a
7* parcela do 1° Aditivo ao TC FMDCA n® 08/2023, autorizado através da Lei
Complementar 101/2000, - destinado ao atendimento sociocultural a
criancas/adolescentes em situagio de vulnerabilidade social e suas familias
através da oferta de atividades diversas para 28 criangas/adolescentes com
idade de 07 a 14 anos contribuindo para a integragdo, socializacio e melhor
desempenho escolar.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIOCAMBORIU, O3 de_ SULMHO de 2025
w MMM ik
Lias Menacho Piconi roli
Presidente Tesourd¢iro
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Biblinteca Comunitiria Bem Viver
. 938, Bairro das Naghes, Balnedrio CamboriSC CEP 88.338-103
y TH99949 1984 e-mail: bibliotecacomunitariabemviver@gmail.com

Ler & preciso

DECLARACAQ

Declaramos, para os devidos fins, que o valor de R 15.000,00 (quinze mil reais),
recebido do Municipio de Balneario Camboril, referente & 6° parcela do 17 Aditivo ao Termo de
Colaboragiao FMDCA n® 08/2023, fol integralmente aplicado nas agdes previstas no referido
instrumento de colaboragao.

Esclarecemos ainda as seguintes movimentagdes e ajustes realizados:
1. Complementagdo com recursos proprios:
Foi realizado complemento com recursos proprios no valor de RS 80,08 (citenta reais e oito
centavos) sendo depositado na conta especifica do convénio o valor de RS 5,40 (cinco reais e
quarenta centavos) e efetuado pagamento em espécie no valor de RS 74,68 ( setenta e quatro
reais e sessenta e oito centavos).

2. Saque para pagamento em espécie:
Foi realizado um saque no valor de R$ 1.300,00 (Hum mil e trezentos reais), mediante cheque
n® 850006, para pagamento em espéecie de materiais de consumao discriminados a seguir:
. Nota Fiscal n® 474.737, emitida em 01/07/2025, no valor de R$ 1.374,68 (Um mil
trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos), sendo a diferenga de RS 74,68
{ setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos) arcada com recursos proprios da entidade.

Outrossim, declaramos ainda que a documentagdo comprobatoria da realizacdo das
despesas nao foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragao aos trés dias
do més de julho de 2025.

Lias Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CNPJ: 07.935.74000001-69 Rusa Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balnedrio
CamboritvSC CEP 88.338-105 c-mail: Hassenacho@yahoo.com be

PARECER CONSELHO FISCAL

1° TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N° 08/2023

Através da analise dos documentos comprobatérios das despesas referente 4 etapa 06
do Projeto Despertar relativo ao relativo ao 1°TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N°
08//2023, o Conselho Fiscal da Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagdes
aprova o balancete apresentado e certifica que 0s recursos recebidos foram aplicados
integralmente em agdes objeto do mesmo.

\\\o_.agwl L. e OQLipving

Margarete Leocadio de Oliveira - CPI

Balnedrio CamborivsC, 0D 4 O% ;2025
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RECIBO DE ALUGUEL

N®: 06

R$ 1.740,00

Recebi da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

a importincia de

referente a

Endereco:
CNPJ
Emitente:

CPF:

Data:

Hum mil e setecentos e guarenta reais

Taxa de locacdo de imdvel do més de junho de
2025

Localizado na Rua Peru n® 938, Bairro das Nagdes,
Balneario Camborid/SC

B e L A v

Lias Menacho

28 de junho de 2025

Lias Menacho
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g E33T3009464328931
Consultas - Emissdo de comprovantes 301062025 09:50:43

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

38/86/2025 - AUTOATEMDIMENTO - @5.58.43

1489381489 aaal

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM=VIVER CONVENID

AGENCIA: 1489-3 COMTA: 62.854=-8

SO0BRE A TRANSACAD

ID: Eoadooeda2ei50628121538334484731

CNP] DO PAGADOR: 7.935.740/00081-65

VALOR: R$1.740,00

TARIFA: R$1e,08

DATA: 18/06/2025 - 99:20:49

PAGD PARA: Lias Menacho

Esta transaclo pode ser tarifada em até 8,93%,

com valor mdxime de R$18,88. 0 valor definitive

poderd ser consultado no BBDP].

Motificacao enviada em: 28/86/2825 - 85:18:50

DOCUMENTO: @63881

AUTENTICACAD SISBB: C.498.89F.328.940.E62

Central de Atendimento BB

4884 @881

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB -

QBea 729 eTi2 5

Inforsacoes, reclamacoes, cancelamento de produ- <

tos e servicos. (%
'_

Ouvidoria |

BEOE 729 5678 g

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais P4

habituais agencia, SAC e Demais canais de <§E

atendimento. T
o

Atendimento a deficientes auditives ou fala 5

2888 729 8a8s <

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao =

e outros produtos e services de Ouvidoria. 2

Transagao efatuada com sucesso por: JE332592 LIAS MENACHO.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHEL
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo : 30/06/2025 RECIBO DE
Endereco : RUA PERU, 938 PRESTACAO
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo : DE SERVICOS
Recebi da empresa acima identificada, pela prestacéo de servicos abaixo relacionados, a importancia de R$ 3.804,61
(tres mil oitocentos e quatro reais e sessenta e um centavos)
Verba | Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdnomo 4.500,00
9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 495,00
9151 | LR. 22,50 200,39
4.500,00 695,39
Liquido >>> 3.804,61
Nome : MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI Inscrigao do IN!
CP
BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Junho de 2025.
Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizacao. Assinatura
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EMPRESA

% Consultas - Emissao de comprovantes

GI373009464328931

AWOE2025 09:51:29

SISBE = SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

3o/ /06 2025 - AUTOATENDIMENTO - 89.51.31

1489381489 8801
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

SOBRE A TRANSACAD

ID: E22o02008202506281216380836938952
CNP] DO PAGADOR: 7.935.7408/0001- 69
VALOR : R$3.884,61
TARIFA: R$10,08
DATA: 28/86/2025 - @9:21:1@

PAGO PARA: Maria A F Piconi

Esta transacio pode ser tarifada em até @,95%,
com valor midximo de R$1@,00. 0 valor definitive
poderd ser consultado no BBOPJ.

Notificacao enviada em: 28/86/2025 - 89:21:11

DOCUMENTO: 863882
AUTENTICACAD 5ISBB: A.D97.378.1E3.F13.De7

Central de Atendimento BB
4984 8801
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

ggee 719 eri2

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvideria

2gea 725 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
8808 729 BOBB

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JES32592 LIAS MENACHO.
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DECLARD CUE RECEEI A PRESTACAD DE SERVICO DESTE CONHECIMENTD EM FERFEITD ESTADO PELO QUE DOU FOW CUNPRDO O PRESENTE CONTRATD DE TRANSFORTE

ASSINATLURA | CARIMBO

TERMIND D& FRESTACAD - DATAHORA

INICHD D& FRESTACAD - DATAHOGRA

CT-w 05
DOCUENTO 1818
SERIE €7

Flaviet

SR B
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E
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WACDHES - B2 333-230 - BALNEARKD
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ELAL MEARID CAMBORIL - 50 S50 FRANCISCO O SUL - S5 9
Bs]

TOMSOOR DO SERVIGD: BIELKOTECA COMUNITARLL BEM-YIVER DO BAMRD OAS NADDES

ENDEREGOD: Fusd Fany 938 - Magbes
CMPNCFF: 079357 40400159

WSCRICAD ESTADLAL: EEENTD

PAIS: Brasil FIOME:

MUMICIFO: BALNEARK CAMEDRID

UF: 5C

CEF. BB 338145

INFORMACOES Db PRESTACAD DO SERVICD

[S]

o

o

=

=

S

=

OUANTIDADE DESCRICAD OO0S SERVIOS PRESTADOS o

[*2]

k] Locacsd yekoula com matarista 8

<
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o

)
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O]
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-

< ©

)

VALDR A RECEBER: L300 S O

S

o

INFORMACOES RELATIVAS A0 IMFOSTD =

< O

SITUAGAD TRELTARIA BASE OE CALCULE VALOR KCME 5]

AL ICMS W RED.BC KMS KME ST [a s
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D
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I 5
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g Consultas - Emissao de comprovantes

EMPRESA

G3373009464328931
I0BI2025 09:52:05

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

38/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - @9.52.84

1489381489 155
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

SOBRE A TRAMSACAD

ID: E20a8ee0020250630124724332836352
CNP] DO PAGADOR: 7.935.748/0881-69
VALOR: R$1.3086,00
TARIFA: R$le,88
DATA: 38/86/2025 - @9:49:52

PAGO PARA: Transporte Coletivo Flaviotur Ltda

CNP1: 80.750.458/0001-85

CHAVE PIX: +5547999242442

INSTITUICAG: 74114842 CC UNICRED UNIAD LTDA =- UN

AGENCIA: 1315 - CONTA: 2egeosfe2epsal546600

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor miximo de R$18,88. O valor definitiwvo
poderd ser consultado no BBDP].

Notificacao enviada em: 38/@86/2825 - 99:49:54

DOCUMENTO: @638@3
AUTENTICACAD SISBB: 9.81A.B39.406.729.CAC

Central de Atendimento BE
4084 eeal
Consultas, informacoes & servicos transacionais.

SAC BB

Bsea 729 T2z

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

2888 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
88pe 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
@ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efetuada com sucesso por: JESIZ2502 LIAS MENACHO.
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03/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:03:07
148901485 oool

COMPROVANTE DE PFAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: E.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1483%-2 CONTA: 62.0%4-8

BCO BRADEECD 5.A.
23790348008055%00015428013613600111350000007840
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAD ZA

WOME FANTASIA:

CELEEC DIETRIBUICAC EBA

CHEJ: 08.336.783/0001-%0
BENEFICIARIC FINAL:

CELESC DISTRIBUICAD 3A

CHEJ: 0B.336.783/0001-90

PAGAMDOR:

BIBLICTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO
CHPJ: 07.935.740/0001-69

NE. DCCUMENTO 63.004
DATH DE VENCIMENTO 07f0T/2025
DATA DO PAGRMENTO 30/06/2025
VALOER DO DOCUMENTO 78,40
VALOER COBRADO 78,40

NE. RUTENTICRIAD D.EEBR.CBE.C8BE,.133,.E00

Central de Atendimentc BB

40304 0001 Capitaisz e regioes metropolitanas
0300 72% 0001 Demaiz localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacicnais.

SAC BB

0g00 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Cuvidoria

0800 72% 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canals
habituais agenecia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimente a Deficientes Auditives ou de Fala
0800 72% 0088

Informacoes, reclamacces,cancelamento de cartao,
outras produtes e servicos de Quvidoria.
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Documento de Arrecadagao
de Receitas Federais

@ Recerita Federal

(=TT T
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[ Junho.l'aan] | 1ammnz5] [ n7.1515131.fu5124a-z] s
— 18/07/2025
M° Recibo Deslaracio: S000035TE20602 T
2.766,15
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EMPRESA

g Consultas - Emissao de comprovantes

G3313011450039471
30/06/2025 11:49:11

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.49.11
1489301489 SEGUNDA VIA 0081

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @81 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85870080027-8 66150385251-1
99971625181-@  79672482666-0

Data do pagamento 38/06/2025
Numero do Documento 87.16.25181.7967248-2
Valor Total 2.766,15

Modelo aprovado pele Ato Declaratorio Executive
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 20811
DOCUMENTO: @63885

AUTENTICACAO SISBB: B.37E.AB7.566.EC1.9E3

Transagao efetuada com sucesso por: JOT06309 ALCEU PICONI PESCAROLI.
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo : 30/06/2025

Endereco : RUA PERU, 938
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagio de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 3.149,24
(tres mil cento e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos)

Verba | Descrigéo Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autbnomo 3.600,00

9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 396,00
9151 | LR. 15,00 54,76
3.600,00 450,76
Liquido >>> 3.149,24

Nome : VICTORIA WOLF MACHADO BITTENCOURT Inscrigéo do INSS:

CPF:

BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Junho de 2025.

Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao.

Assinatura
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g Consultas - Emissdo de comprovantes

EMPRESA

GIITO108041253831
01/07/2025 08:09:55

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@1/87/20825 - AUTOATENDIMENTO - 98.89.55

1489301489 epa1
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

ID: E0200800020250701110628438650883
CNP] DO PAGADOR: 7.935.740/0001-65
VALOR: R$3.149,24
TARIFA: R$18,88
DATA: 81/87/2825 - 88:89:88

PAGO PARA: Victoria Bittencourt

Esta transaglo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$1@,88. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPI.
MNotificacae enviada em: @1/07/2025 - @8:95:01

DOCUMENTO: @7elel

AUTENTICACAD SISBB: 8.7CF.8B5.977.810.488

Central de Atendimento BB
4684 B8E1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@808 729 8722

Inforsacoes, reclamacoes, cancelasento de produ-
tos & servicos.

ouvidoria

BEB8 729 5678

Reclamacoes nace  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimente a deficientes auditives ou fala
a8d@ 729 fass

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e putros produtos e servicos de Ouvideria.

Transagdo efatuada com sucesso por: JESIZ592 LIAS MENACHO.
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Pagina 11

v PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORI(  [Nomeroco RPS  Kamero da nots

¥ 16681 16620 - E

gy Sacretaria da Fazenda Data da emissdo da nota

% MNota Figcal Eletronica de Servigos - NF5-a 0210712025 16:20:10
"‘ﬂsj Data do fato garador

] 0210772025 16:13:20

Codige de Verificagao

H3LBL 504

PRESTADOR DE SERVICOS

P Nome fantasia: FACTOS ASSESSORIA COMTABIL 5/S LTDA

r-;d‘ \.\ Mome/Razda Social: FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 5/5 LTDA

T L CPFICHP.J: 10.453 460/0001-36 Inscrigda Municipal: 151242 Talefona: 4733664176

! Endarago: JAMAICA Nimero: 122 Bairro: DAS NAGOES CEP: BE338250

Complementa: SALA DT

Municipio: BALNEARIO CAMBORID UF: 5C

E-mail: contalof@factoscontabilidada.com.br Sile: httpsfiwww tactosconiabilidade_com brf

TOMADOR DE SERVICOS

Moma/Razio Sodial: BIELIOTECA COMUNITARLA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CPFICHPJ: 07.935. 740000 1-69
Enderego: PERU Namero: B35 Baimo: DAS NACOES CEF: BR338-105

T

Camplemento: -

Municipia: BALMEARIC CAMBORIU UF: 5C
E-mail: Telafone:

DISCRIMINAGAD DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Yalor unitario {R$) Gtd Valor do servige (R§) Base de calculo (R$)  aliguota (%) 55 (R$)
1718 B57,0000 1.00 657,00

Dascrigie do service: HOMORARICS CONTABEIS Ref.: 06/2025 Séra.: 1 Valor: 657,00 - Nr® beleto: 000000000000252010 14

Local da prastagio do servica: BALNEARID CAMEORIU 2

FORMA DE PAGAMENTO o

3

P

RETENGOES FEDERAIS Q

PISFASEP COFINS INES IR CELL Cutras rE'EﬂI;-EIHEt

T

R$ 0,00 RS 0,00 R% 0,00 RS 0,00 R% 0,00 RS 0,00 C§)

Valor brute = R$ 857,00 Valer liquido =R$ 657,00 g

Cddigos dos sanvicos: 2

17.19 - Conlabilidads, inclusive sarvigos lecnicos & auxiliarss.. w
Des. condicionada{R$) [Desc. incondicionado(RS Dedugies(RE) Base de calculo{RS) Valor ISS Retida(R$) Valar ISS(RE) :Iu) 3

0,00 0,00 0,00 657,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

acbsse httns://be.ltloc.dom-brivedficdcao/bcB8.8868-000D.A039 ¢ informe-d cédigo-9CR8-8368-D90D-A039

= Esta MF3-a foi emitida com respaldo na legislagio vigenta

Legislagio NFS-e: Decreto 9326/2019 e 728512014

Lei complementar n® 342018 & n® 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

= DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL
= Natureza de operacao: |55 FIXO Prestado em Balneario Cambaoril

T

HENRIoUE N

Carga Tributdria IBPT : R$ 88,37. verlﬁwamenumg;m_

7))
Dasanvolvida par POR

Assinado por 2
Para verificar a

o
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03/07/2025 - EBaNCo DO BRASIL - 10:03:07
148901489 0ol

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: E.C.BEM-VIVER COHVENIO
AGENCIA: 14893 CONTA: 62.054-8

BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
TABB1125290101402606403025011002711430000085700
BENEFICIARIC:

FACTOS CONTAGILIDADE

NOME FANTASIA:

FACTOS CONTAEILIDADE

CHNEJ: 10.459.460/0001-3%
BENEFICIMAREIDQ FINAL:

FACTOS CONTABILIDADE

CHNEJ: 10,4590, 460/0001-3¢

PAGLDOR:

BIBLICTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO
CNEJ: 07.935.740/0001-6%

HR. DOCUMENTO 70.102
DATAL DE VENCIMENTO 1570772025
DATA DD PAGRMENTO 0140772025
VALOR DD DOCUMENTO 657,00
VALOR COBRADO 657,00

NR.AUTERT ICARCAD 7.443.9%FER.307.496.E5C
Central de Atendiments BB

4004 Q001 Capitais & regices metropolitanas

0800 7293 0001 Cemais localidades.

Consultas, informacoes @ servicos transacicnais.

EAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de
produtos & servicos.

Cuvidoria

0300 723 SETH

Beclamacoes nao solucionadas nos canais
habituaia agencia, SAC e demais canaia de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0300 729 0088

Informacoes, reclamacces,cancelamento de cartao,
outros produtcs e servicos de Ouwidoria.
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Comprovonie du Pix snviodeo

Velor Dot

RS 5,40 01/07/2025
14:80:03

@  pix recliznda com sucassol

Dedes do recebeder

Moma

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO
DASE NACOES

TP
07.935.740/0001-69

InsfilvicEo
BANCO DO BRASIL 5.A.

Dados do pagador

Mams
ALCEU FICON PESCAROL

CFF

Dodos da transogdo

Sitvagtio

Al CAIRA: ADD 0104 (Capitia & Ragifies Mabope tamai)
Als CADG: TBOG 104 0 104 {Demals ragibes)

Pessons com deficimeio audithva: 0800 726 2497

S CAILA: DBOD 724 0101

Cuvidoria: 0800 725 7d74

Efetivedo

Walor

540

Dato/ Horm

01/07/2025 - 16:50:03
Descrigtn

REC proprios

1D tronsapda
EQO3603052025070119486253803f8dn
Chdige do oparacda
45044836294

Chove de ssgurangs
XTHWPOXGXIVTMSCS

Chove Pix
0793574000016%

) Voo podned conwdsar fuivramenis sssa & oufros imosncie
ne tam “Minhas Tronssciion”, apgita "Ceelras -
Camprovaning™

& * <
Mava Pix Fenvnritar Camparti|har
Wil toar

Cowe tanho dividas oo ndo reconhega esto ronsociio, snire sm confaio
com o AlS CAIKA v informa o 1D di TrorapSa pramsis reale
compravanis.
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g Consultas - Emissdo de comprovantes

[EMPRESA

G3330116483245681
01072025 16:52:15

51588 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

ol/e7/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.52.15
1489301489 apal
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-WIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62,854~B

ID: E0QORR0R020250701194420250771185
CNP] DO PAGADOR : 7.935.740,/0001-569
VALOR R$210,00
TARIFA: R§$2,87
DATA: a1/e7/2825 - 16:51:32

PAGOD PARA: Idalecio Eduardo

CNPY: 2.486.117/@001-52

CHAVE PIX: 92486117008151

INSTITUICAD: 627465948 BCO BRADESCO 5.A.

AGENCIA: 83232 - CONTA: 20000000000002567784

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacle pode ser tarifada em até 8,99%,

com valor miximo de R$18,88. valor definitivo
poderd ser consultado no BEDP].

Motificacao enviada em: 91,/87/2825 - 16:51:34

DOCUMENTO: a7elal

AUTENTICACAD SISBE: A.7B4,582.AF7 . 684,487

Central de Atendimentoc BB
4684 g6l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

a8ge 729 @722

Inforsacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8Baa 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
9800 729 egsEg

Inforsacoes, reclamacoes, cancelasento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transago efetuada com sucesso por: JE332592 LIAS MENACHO.
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MINISTERID DA FAZENDA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaracdo de Débitos e Créditos Tributdrios Federais - DCTF®eb

CNPICPF07.535.740/0001-69

WIEUDTEGPL COMUNITARA BEM-VIVER DU BARRD DAS NACDES

Periodn de apurachaliE 2025

Declaracio Retificadoraltlan

Identificacho da spuracio de débitos|311 85972060 / e5ocial

Tatallzagho dos tribuos apurados no periodo

Tributos)] Dehitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuicio Previdencidria Segurados] R% E31,00 RE BY1,00
Contribuicho Previdencidria Patronal R 1.620,00) RS 1.620,00
Conribuicso pars Owiras Entidades e Fundos) w5 0,00 R 0,00
Contribuigdes Diversas| RS 0,00 RS 0,00
COFINS| RS 0,00 RS 0,00
COSHF| B3 0,00 RS 0,00
CPS5| R3 0,00 RS 0,00
CSLL 73 0,00 13 0,00
CSRF] RS 0,00 RS 0,00
10F| RS 0,00 RS 0,00
[ R% 0,00 RS 0,00
IRPJ| 4 0,00 4 0,00
IRRF| R% #535,15] RE 255,15
G =3 0,00 =5 0,00
RET/Pagamento Unificac| "3 0,00 RS 0,00
TOTAL] RS 2.766,15] RS 2.766,15

O presente Recibe de Entrega da DCTPWebh comém & ranscoicdo da Fiche Resumo da relenda decleragdo, que constiiu
conl=sia oo divida, de forme iretratavel, dos wibuios declarados. Fica o declarante ciente de gue os ributos declarados na
DCTReh & nAo pagos serdo enviados pars inscicio em Divida Aiwa da Unigo, conlonme o disposto no paragralo 2* do anigo 5°
do Decredo-Lei n™ 2124, de 13 42 junha de 15384, combingdo oom & Ponaia MF P 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante supeiio ainds &

1) Solve @s buios nas pagos ou ndo recolhidos nos prazos eoss incidicdo mulla e jros e more, tos lermoes doan. 67 da Le
e 9830 de 27 de gazembeo de 1998, combinasdo com o &, 35 da Lei i B.212, de 24 de juihag de 18971

2) inclus@o no Cadasio mformative de Crédites nio Quitadas do Setor Poblico Federal (CADINY, mpedindo operacies de crédin
GO recursns peblicos, B concessdo de meenlivos lscas e nancaires e 8 cdebracho die convenios & similares que envolvam
despmbolso de recur=os pibicos @ respectives adtamentos [Lei r® 10622 de 19 de julho de 2002,

1) encaminfliamente a0 Minksieno Publico Federal de Representacas Fiscel para Fing Penas nos cases que, em ese, enha
GrConidi erime conra & ordem ributdra o0 conra a previdéncia social, por Geivar die recolher, no prazg leqal, valor 8 iribus o
de contriuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obwgagdo & gue dewenia recoller a0s cofres
pabficos [Led n® B157, de 27 de dezembio de 1990 & Codigd Penal).

Mo caso de falta de apreseacin ou de agresentacan de declarachs com inoomegas ou amissdes, o coniibuime fCard sujeddd as
mullas prevsiEs no artigo 32-8 68 Lein® B.212, de 1997, @ no arl. 77 da Lei n® 10426, de 24 de abil de 2002

Mao surtirdo eheinos &5 retilicagoes g rfonmacoes prestadas na DCTFWeD que predindsm exclull ou redusr S8 ms:

& SvlBd0S para mscricao em Divida Abva 03 Unibd, sesam eles sakios a pagar ou valores apurados em procedemanto de
AUGLOriE intarma;

= incluidas em parceiamenta dalendo;

» que Tenham sldd objeio da dedaracio de comgensacio ndo passivel de reficacho ou cancelaranio,

Tarnbém ndn Swirdo elekos &5 refificactes de débilos de ribulos em relacio a0s quais o syeio passieo enha sido abjelo. de
pHoCedimena Mecal &ou NoS CAER0S &M goe & aresentacio da declaracsd GomTa apos 0 prazo decadencial,

Dados do Representante da Pessoa Juridica
NomeLIAS MENACHD
CPF|
Telefone]
Recilso de Entrega da DCTFWeD
I I |

DCTFWeb recebids via internel pels Agents Receptor SERPRO am|30/06/2025 09:58:21
N s recibo de entregal0000D50000357628592
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RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NAGOES
17 ADITIVO AQ TERMO DE COLABORAGCAD FMDCA N° 08/2023
PERIDDO: da 01/06/2025 a 30/06/2025 - Elapa 08

1. RESUMO DAS AGCOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAD, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Mo més de junho . 29 criangas parliciparam ativamenta das abtividades programadas.
Faram realizadas: 20 atividades lddicas de Poruguds & Matematica, iolalizando
aproximadamente 520 alendimenlos, coraspondantss a Mata 01; 20 alividadas divarsas,
tambem com carca da 580 alendimantas, relacionadas a Meta 02; 45 atendimentos referanie
4 meta 03 sendo: 21 atendimentos em paricipagdo na Pré Conferéncia Municipal de
AssisiEncia Sodial- CRAS Magao Cidada- Rua [talia no dia 08108 e 24 atendimenics am visila
ao Museu Macional do Mar e ao Forte Marachal Luz, em 530 Francisco do Sul na dia 24006,
promovanda wvivancia  hislorica e cullural  significativa para  os  paricipantes;
aproximadamente 174 alendimanios com escutas alivas e dindmicas para favoracer a
axpressan das demandas dos paricipantes refarania 3 mata 04,

2. DBJETIVO GERAL DO FROJETO E OBJETO DO CONVENRIO

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OB.JETO DE FARCERIA

Termo de Colaboragdo, decorante de
Alendimamnia socioculiural # | chamamenta poblice fem por objale o
cnangasfado'escenlés  em  silvagds  de | atendimentos socioculural a crangas e
vuinerabilidade social & suas familias airaves | adolescantes &m siluagan da

da ofera de alividades diversas para 28| wulnerabilidade social @ suas familias,
cnangasfadolescentes com idads de 0F & 14 | atravas da ocferda de atividades diversas
anes  coninbuwimde para a mlegragac, | para 2B crnangas & adolescaniss com
socializagdo g melhor desempento escolar. | idads da T a 14 anos, conlribuindo para a
integragda, socializagda e  melhor
desampanha escolar, conforme datalhado
no Plano de Trabalho

3. OBJETIVOS ESPECIFICOS:

META 01- Oferecar alividadas da refarga escolar
N® de MN° da Dificuldade
atendim | atendi ot E
Dados litat
Adividade prevista antos mentos - e e encontrada
: £ alcangados
previsto | realizad ]
5 05
29
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20 atividad REQ EBO M3 f
el oLy Mividades  lidicas  de | o oo
duragao da duas aHuaLES B matematica ancontradas
horas porlig dificuldades
META 02 - Alividadas livras
MN° da N° da Dificuldade
atendim | atendi S 5
Atividada prevista entos | mantos Dados qualitativos encontrada
. . aleangados
previsto | realizad ]
05
20 atividades com BG0 RHO Alividades de culinaria, | Maa foram
duracio da duas horas #adrez, jornal da samana, | ancontradas
antre oufras. dificuldades
META 03 - Realizacao de passeios cullurais
N* de N® da Dificuldade
atendim | atendi S 5
Adividade prevista entos mentos Dados gualitativos encontrada
. . gleangados
previsto | realizad ]
05
Lma 28 45 21 alendimanias am

parlicipagan na Pra
Conferéncia Municipal de
Assislancia Sodcal- CRAS
Magao Cidada- Rua lalia
na dia 0206,

24 alandimentas am visita
ao Museu Macional do kar

Maa foram
ancontradas

8 ao Forte Marechal Luez, dificuldadas
am S53o Francisco da Sul
no dia 2406, promovando
vivencia historica a cultural
significativa para 3
parlicipantes.
META 04 - Acompanhamenta padagogicopsicoltgico
N® de N da Dificuldade
atendim | atendi N ]
Adividade prevista antos mentos Dados qualitativos encontrada
. . alcangados
previsto | realizad ]
05
Sais atividades 158 174 Az aglividades  imcluiram
dinamicas am  grupa' | Naa foram
arlaterapia, com | ancontradas

ativa das
melhora na

parficipagaon
criangas,

dificuldades
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atencdo, fortalecimento da
autoestima, eXpressac
emocional e  vinculos
positivos com 05
educadores.
4. PUBLICO ATENDIDO
i
1] — L
o = 1] W —
5 g 3 £ £ |
& ] 5 3 = O
= L o
5] o = < w =
a
T
Mamero de atendidos | Previsto 20 g8 28 56
pelo projeto Realizado 25 4 25 58
_Nurjnerc- de atendidos Realizado 0
indiretos
Outras atividades — Realizado
Nume_r © total de Realizado 25 4 i} H] 29 58
atendidos

5. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Durante o periodo das atividades, fol possivel observar avances significativos no
desenvolvimento integral das criangas atendidas. As interacies em grupo favoreceram o
respeito mutuo e a cooperacéo, contribuindo para um ambiente acolhedor e estimulante.

Balnearic Camborid, 30 de junho de 2025

Maria Aparecida Femracini Piconi
Coordenacdo técnica
Biblioteca Bem Viver
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Maclonal

CERTIDAOD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

MNome: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CNPJ: 07.935.740/0001-69

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passive acima identificada que vierem a ser apuradas, é cerfificade que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasll {(RFB) e a Insctigdes em Divida Aliva da Unido (DAL} junto A
Procuradaria-Geral da Fazenda Macional {(PGFN).

Esta certiddo & valida para o eslabelecimenta matriz e suas filiais &, no caso de ente federalivo, para
lodos os orgdos & fundos pblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagao do
sUjeito passivo no Ambilo da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceltacdo desta cerliddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/ifrfb.gov b= ou <http: . pgfn.gov. br=.

Certido emitida gratuitamente com base na Partaria Conjunta RFE/PGFN n® 1.751, de 210/2014.
Emitida s 02:59:16 do dia 02/04/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 30109/2025.

Cadigo de controle da certiddo: E054.F33F.E0A1.DD52

Qualguer rasura ou emenda Invalidara este documento.
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ESTADD DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Ko |rarin sociali: BEIBLIOTECA COMUMNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACOES

DHFLOF: 0F 235, 740,/ D001-69
[Saliciynts mr nucriglia o Cadintro de Contribulsbes da ICMS/30)

Esta certidio & wilida para o ndmero de CFF ou CHP) infarmado pelo solfcitants, gue nde consta da base de dados
da Secretaria de Extado da Fazenda,

0O nome ® 0 CPF ou CMP] informados pelo salichoste devem ser conferidos com a documentagio pessoal do
partador,

Resszhvando o direlto da Farenda Estadual de Inscrever o cobrar as dividas que vierem & sor apuradas, & certificada
gue ndo corstam, na presente data, pendénclas em pome do contribuinte acma identificado, relativas sas fributos,
divida ativa o demails débitos administrados peta Secetaria de Estadoe da Fazenda.

Dhpestivn Legsr L ¥ SRR, A 154
haireg g pemid o FENLADLES ERIENT

Deta de amdado: F5 /D5, OGS 54000
Vo bdade [Lei n? B3RS, Are B5AD FE/1L 205

A mwienticidsds destn ceridio devend sar cornlemasda r pipiee ds Secretaris de Tefsdo de Tezends no inbemet, no andsrepo;
Iettp) s parf o gow, b

Imprenin am; 24006025 17034

diala s LRk (. B AL 28 FalR S bl S i | L |- - L . oyl B0

w
(6]

o
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Prefeitura Municipal de Balneario Camborii B IR
P Dwarnerns, |, 330 - Daioo e Magies - 80 155900 - Reirednn et 50

CRR: BB SRE FE- Frmm 1047 THED Figins
i b . (8]

Certidio Negativa de Débitos |
Mlmters: 2024351143 2025
Data de emissdo: 05062025

Nome/ Fl.l::_in Social

Contribuinte: BIBLIDTECA COMUNITARLA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACDES

Cod. contribuinte: 137243 CPE/CNPI: 07.535.740/0001-69
Inscrigio estadual:
Endereqn/ Localizacio
Logradowro: PERL Mdmero: 935
Coiriak CEP: 75 338-105
Balrro: DAS NACTES
Cidade: Bakedriz Cambioril Estado: SC
Finalidade
Certidda de pessoa
Validade

Esta certidde tem validade abé 03709/ 2025,

Avisoi

NAD CONSTAM débitos constitubdes em aberts para o sijeite passive acima até a data de emissdo desta
oertidfo.

Ressalvado o direito a Fazenda Munlicipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabliidade do sujeibo
passive seima identificads que viersm & ser apuradas, & certificadn que MAD CONSTAM PENDENCIAS am sau
nome, relativas 8 crédibos tributérios administrados pela Prafeitura Municipal de Balnedrio Camberid.

Fera a vakdegis do docemasto scesse o SECode cu
no pertal da Predefurs utlioe s cheva de valdlagsc.

Szl b1 - Tl -850 - a4 H ETda I ThE
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OJ0F/2025, 09:30

Consulta Regularidada da Empregador

\oltar Imprirmir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  07.935.740/0001-69
Razdo
Social:
Enderego:  RUA PERU / DAS NACOES / BALNEARIO CAMBORIU / SC/ B8338-105

BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM VIVER

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1590, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagde regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuigles efou encargos devidos,
decorrentes das cbrigagfies com o FGTS.

Validade:28/06/2025 a 27/07/2025

Certificac8o Nidmero: 2025062804152183090823
Informagdo obtida em 03/07/2025 09:30:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Fagina 1 de 1

TFODER JURICIARIQ
JUSTICA [0 TRRBARLED

CERTIDAO WEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Heome: BIBLIOTECE COMUMITARTA BEM-VIVER DN BAIERO DARS NRCOES (MATRIZ
E FILIAIS)

CHPJ: 07.%353.740/0001-6%

Certidio n®: 3514134772025

Expedigdo: 23/06/2023; a5 16:50:23

Vvalldade: 204/1272025 - 140 (cento e pltenta) dias, contados da data
de sua expedigdo,

Certifica-58 gue BIBLICTECA COMUNITARIA EBEM-VIVER DD BAIRRD DAS HWACCES
{HATRIZ E FILIATS}, lnacritela}l no CHPJ =ob o n® O7.935.740/0001-69,
HAD COMSTA come inadimplente no PBanco Nacional de Devedeoras
Trabalhiastas.

Certidio emitida com hase nos arts. G42-A e BBI-A da Consclidacdo
das Leia do Trabalho, acreacentados pelas Zeis ne.” 12.440/2011 -
13.467720L7, o ne Ate 0172022 da CGJT, de 21 de janciro do 2022.

02 dadoa conatantes desta Certidio saoc de reapomsabilidade doa
Tribunais de Trakalhe.

No caac de pessoa juridica, a CertidsSo atesta a empresa em relagdo
a todes af seus estabelecimentas, agéneias ou filiais.

A aceitagdo deesta certiddo condicliona-se & wverificacgio de sua
autenticidade ng poartal do Tribunal Superior do Trabkalha na
Internet {(http:/fwww.tst.jus.br).

Certidde emitida gratuitamente,

INFCRMACAD TMPORTANTE

Do Banco MHaclional de Dewvedorea Trabalhlstaa constam os dados
necessérias A identificagio das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Juatiga do Trabalho guanto is obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgade ou em
acordoa judiciaie trabalhistas, inclusiwve no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, 4 honordrioes, a cusktas, a
emolurentoss o1 a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdio de acordos Eirmades perapte o Ministérie Poblica do
Trabalho, Comiasde de Conciliapdco Prévia ou demais tituleos gue, por
disposicda legal, coobiver [arga execubiva.

Ddvides & sugewies: cndliiel. jus. hb-
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cddigo para verificacdo: 9CB8-8868-D90D-A039
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